
令和５年９月 
阿原ブロックの皆様 

阿原ブロックコミュニティ推進協議会 
 会 ⾧  早川 勝利 

 
 皆様方には、日ごろからコミュニティ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとう
ございます。季節の変わり目には昼夜の寒暖差も大きくなりますので、体調管理にお気を
付けください。 
 １０月の主な行事をお知らせしますので、よろしくお願いします。 
 

 １０月の阿原ブロック行事予定 
 

          
 
 

１０月１４日（土） 八幡・河原神社例大祭  
〇時間・場所 午前 9 時 30 分～  八幡神社 神事 

  午前 11 時 20 分～  河原神社 神事 
    

１０月１５日（日） 清須市新川体育祭  
〇時 間 午前９時～１２時３０分まで 
〇場 所 清須市立新川中学校 グランド 

 
１０月１８日（水） 資源ごみ回収日 
〇時 間 午前７時～８時まで 
〇場 所 八幡社裏 

  星の宮児童センター前 
 

 

 

＜町内会会費後期分納入のご協力をお願いします＞ 

１０月１日（日）～ １０月３１日（火）を中心に、後期分町内会会費（2,000 円）

の集金に担当の組長さんがお伺いしますので、よろしくお願いします。 

また、併せて赤い羽根共同募金「戸別封筒募金」も行いますのでよろしくお願いし

ます。一人でも多くの方々のご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い致します。 

＜赤い羽根共同募金の詳細は別紙社協回覧を参照＞  

  
  

回 覧 

回覧 R0509-① 
 



令和５年９月 

阿原ブロックの皆様 

阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

会 長  早川 勝利 

第 66 回清須市新川体育祭の競技参加者募集について  

日頃は阿原ブロックの諸活動にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。 

第 66 回清須市新川体育祭が 10 月 15 日開催される予定です。本年度も午前中のみ

の開催となりますが、この体育祭参加に向けて下記のように競技種目参加者を募集し

ますので、阿原ブロックの皆様のご協力をお願いします。 

記 

１ 開催日時 10 月 15 日（日）午前９時から 12 時 30 分（雨天中止） 

２ 会 場 新川中学校グラウンド  

３ 参加者募集する競技 

種 目 内 容 参加対象 募集人数 

ブロック別対抗種目 

空飛ぶじゅう

たん 

ボールを乗せたビニールシ

ートを４人１組で持ち、

50m×４区間運ぶ 

一般男女 16 名 

大なわとび 小学生、中学生以上に分か

れて、それぞれ 10 人揃って

３分間のなわとび 

※回し手を含めて 15 名以

内 

１チーム 
小学生 15

名以内 

(15 名 

＋15 名) 

× 

２チーム 

中学生以上

15 名以内 

出場は２チームまで 

つなひき 30 秒 1 セットのつなひき 小学生以下５名＋中学

生以上 10 名のチーム 

15 名 

× 

２チーム 出場は２チームまで 

個人参加種目（申込者に配布する参加券が必要です。） 

みんなで防災 大人が子どもを担架で運ん

だ後、的あての模擬消火を

行う 

大人２名＋小学校低学

年１名のチーム 

６チーム 

(１８名) 

宝つり 釣り竿でお菓子をつり上げ

る 

保育園児・小学生 41 名 

 

回 覧 

回覧R0509-② 

 

○案   



※① 当日は徒歩又は自転車での来場をお願いします。 

② 新川中学校敷地内での食事・飲酒・喫煙は禁止となります。 

４ 申し込み方法 

① どのような紙でも結構ですので、９月３０日(土)までに以下の記入例を参考に、

必要事項を記入して提出してください。 

 

② お子様だけの参加はご遠

慮ください。必ず保護者同

伴でお願いします。 

③ 募集人数になり次第締切

りとさせていただきますの

で、予めご了承ください。 

④ 参加者には、後日、参加

券を配布します。 

 

5 申込先 

阿原公民館郵便受けへ投函 

 

＜記入例＞ 

清須市新川体育祭参加申込 

１ 参加種目  ○○○○ 

２ 参加者名  ○○○○ 

（保護者名 ○○○○） 

３ 住  所  阿原・・・・番地 

４ 連絡先   電話番号 

又はメールアドレス 



kacch
テキストボックス
10

kacch
テキストボックス
31

kacch
テキストボックス
(火)

kacch
テキストボックス

kacch
テキストボックス
 9








